Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013

№ 4209
г.Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от

28.03.2011 № 669 «О создании
комиссии по проведению административной реформы в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», с целью совершенствования работы комиссии по проведению административной реформы в городе Волгодонске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 28.03.2011 № 669 «О создании комиссии по проведению административной реформы в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1.  В приложении №1:

1.1.1. Исключить из состава комиссии по проведению административной реформы в городе Волгодонске Попову Марию Николаевну.

1.1.2. Исключить из состава комиссии по проведению административной реформы в городе Волгодонске Кропотову Марину Анатольевну.

1.1.3. Включить в состав комиссии по проведению административной реформы в городе Волгодонске главного специалиста отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Зорнину Анну Альбертовну в качестве секретаря комиссии.

1.1.4. Включить в состав комиссии по проведению административной реформы в городе Волгодонске Александриенко Наталию Владимировну – главного специалиста сектора правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города в качестве члена комиссии.
1.1.5. Наименование должности Столяра Игоря Владимировича изложить в следующей редакции: «заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам».
1.2. В приложении № 2 раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Организация деятельности комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.

3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии  и члены комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

3.4. Председатель комиссии:

- ведет заседание комиссии;

- созывает заседания комиссии, определяет дату, время и повестку дня заседания.

3.5. В случае отсутствия председателя комиссии заседание комиссии ведет заместитель председателя.

3.6. Секретарь комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний комиссии;
- уведомляет членов комиссии о дате, времени, месте заседания и планируемых к рассмотрению вопросах за пять рабочих дней до дня заседания комиссии;
- ведет протоколы заседаний комиссии;

-  готовит протокол заседания комиссии в срок не позднее чем через три рабочих дня со дня заседания комиссии.

- размещает на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокол заседания комиссии и рассылает его ответственным исполнителям, составу комиссии в срок не позднее чем через 2 рабочих дня после подписания протокола заседания комиссии.

- осуществляет контроль за исполнением порученческих решений.

3.7. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют более половины ее состава.

3.8. Решения комиссии принимаются большинством голосов от состава комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии не позднее чем через 5 рабочих дней после заседания комиссии.
Протокол заседания комиссии может быть обжалован в порядке гражданского судопроизводства в течение трех месяцев.

3.9 Деятельность комиссии прекращается постановлением Администрации города Волгодонска.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями  В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект постановления вносит

отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями

Администрации города Волгодонска